
 
      PRIMÁTOR STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 

S V O L Á V Á  

NA STŘEDU 12. ČERVNA 2024 

9. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku 

 

Místo konání:        velká zasedací síň Magistrátu města Frýdku-Místku 

Začátek:                 v 8:00 hodin   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
NÁVRH PROGRAMU:          

 

1.  ZAHÁJENÍ  
  
1/1  
Schválení programu 9. zasedání ZMFM 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

2.  FINANCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 

2/1 
Návrh na schválení účetní závěrky včetně výsledku hospodaření statutárního města Frýdek-Místek za 

účetní období roku 2023 sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2023 
 

2/2 
Návrh závěrečného účtu statutárního města Frýdek-Místek za rok 2023 

 
2/3 
Návrh 2. změny rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2024 prováděné zastupitelstvem 
města formou rozpočtových opatření č. 35 – 49 
 
2/4 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě  
Frýdek-Místek na rok 2024“ - OŠKMaT 
 
2/5 
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí neinvestičních dotací do oblasti mládežnického sportu na rok 
2024 - OŠKMaT 
 
2/6 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města na rok 2024 – odbor sociálních služeb 
 
2/7 
Návrh na poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních dotací 
z dotačního programu Podpora pořízení hybridních automobilů na rok 2024 – odbor územního rozvoje 
a stavebního řádu 
 
 



2 
 

2/8 
Návrh na poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
z dotačního programu Reklama F-M – podpora zřízení či obnovy označení provozoven na rok 2024  
– odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
 
2/9 
Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora aktivit vedoucích 
ke zlepšení životního prostředí pro rok 2024“ – OŽPaZ 

 
2/10 
Návrh na poskytnutí investičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních 
dotací z dotačního programu „Podpora napojení na vodohospodářskou infrastrukturu města pro rok 
2024“ – OŽPaZ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
3.  HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 

3/1  

Hospodaření s majetkem statutárního města – prodej, darování, nabytí nemovitých věcí, nevyužití 
předkupního práva, uzavření dohody  o zrušení věcného břemene 
 
3/2  
Změna smluv o výstavbě a financování kanalizačních přípojek, pověření k uzavírání dodatků k těmto 
smlouvám 
 
3/3 
Nabytí budovy tzv. „Českého domu“ a souvisejících pozemků 
 
3/4 
Informace o vývoji soudního řízení o určení vlastnického práva k nemovitým věcem – pozemkům 
v k.ú. Místek prodaným spolku SCUBA FM, z.s. za sníženou kupní cenu 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

4.  ÚZEMNÍ ROZVOJ A INVESTIČNÍ AKCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 
4/1 
Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem, rozhodnutí o návrzích na změnu Územního plánu 
Frýdku-Místku a rozhodnutí o pořízení Změny č. 8 Územního plánu Frýdku-Místku zkráceným 
postupem  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
5.  OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 
5/1 
Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2022 o stanovení podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték a o nočním klidu, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek – OŠKMaT  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

6.  STANOVISKA OBČANŮ (zařazeno na 10:00 hod. programu zasedání) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
7.  ORGANIZAČNÍ – RŮZNÉ 
 

7/1 
Zrušení výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku 2022-2026 
 
7/2  
Dodatek č. 1 k jednacímu řádu Zastupitelstva města Frýdku-Místku 
 
 
 



3 
 

7/3 
Schválení stanov obchodních společností DISTEP a.s., Frýdecká skládka, a.s., a TS a.s. a zakladatelské 
listiny obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.  
 
7/4 
Změna ve složení osadního výboru Skalice pro volební období 2022-2026 
 
7/5 
Návrh na transformaci části sociální služby domov pro seniory poskytované v zařízení Domov pro 
seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, na sociální službu domov se zvláštním režimem 

 
7/6 
Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Penzion pro seniory Frýdek-Místek 
 
7/7 
Pojmenování ulice 
 
7/8 
Návrh plánu kontrol finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku na II. pololetí roku 2024 

a Zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku za I. čtvrtletí roku 2024 
 
7/9 
Změny v kontrolním a finančním výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku pro volební období 
2022-2026 
 
7/10 
Změna zastupování statutárního města Frýdku-Místku v Dobrovolném svazku obcí Olešná 
 
7/11 
Zpráva z kontroly revizní komise Dobrovolného svazku obcí Olešná za rok 2023 a Závěrečný účet 
Dobrovolného svazku obcí Olešná za rok 2023 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
8.  KONTROLA USNESENÍ A PŘIPOMÍNEK ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  

FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 
 

8/1 
Kontrola usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku za uplynulé období 
Zpráva o činnosti Rady města Frýdku-Místku za uplynulé období 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
9.  DISKUSE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

10.  ZÁVĚR  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Informace o distanční účasti: 

Členové ZM jsou oprávněni účastnit se zasedání ZM ze závažných důvodů distančním způsobem za podmínek 
stanovených Jednacím řádem ZMFM. Člen ZM, který se chce zasedání ZM zúčastnit distančním způsobem, je povinen 
toto oznámit písemně primátorovi a odboru kancelář primátora včetně uvedení důvodu nejméně 24 hod. před 
termínem konání zasedání ZM. 
Člen ZM účastnící se zasedání ZM distančním způsobem musí využít takové technické zařízení pro přenos obrazu 
a zvuku (tj. formu videokonference), které umožňuje uplatňovat jeho zákonná práva spojená s účastí na schůzi. 
Účast člena ZM je realizována prostřednictvím videokonferenční aplikace Microsoft Teams.  

 
 
Petr Korč 

                                                                                                                                       primátor                                                     
 

ZASEDÁNÍ JE VEŘEJNÉ 


